
 

 
Comune di San Giorgio delle Pertiche 

Provincia di Padova 

 

 

    
ORDINANZA  

REGISTRO GENERALE N. 38 DEL 11-07-2024 
 

 Oggetto: Ordinanza di chiusura temporanea al traffico veicolare di via Roma 
comunale (tratto fronte cantiere scuola primaria G. Pascoli di Arsego) 
per passaggio mezzi pesanti addetti ai getti delle fondazioni. 

 
Il Responsabile del servizio Settore V - Tecnico lavori pubblici e manutenzioni 

 
 
CONSIDERATO che nella giornata di venerdì 12.07.2024 si terranno, nell’area di cantiere ove è in 
corso la costruzione della nuova scuola primaria G. Pascoli di Arsego, i lavori di getto delle 
fondazioni dell’edificio con il conseguente passaggio di numerose autobotti e mezzi pesanti per 
effettuare tali operazioni;  

RITENUTO di provvedere alla chiusura del tratto di via Roma comunale dall’incrocio con via 
Roma comunale (strada ove è situato l’Ufficio Postale) all’incrocio con via Pugnalin (fronte 
monumento caduti), prospiciente al cantiere della scuola dove i mezzi pesanti dovranno transitare 
per poter entrare ed uscire in sicurezza dal cantiere senza creare disagi alla viabilità quotidiana; 
 

VISTI l’articolo 5 - comma 3, l’articolo 6 - comma 4 lettera a) e comma 5 lettera d) e l’articolo 7 
comma 1 lettera a) del Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30/04/92 n. 285, nonché il relativo 
Regolamento di esecuzione e di attuazione approvato con il D.P.R. n. 495/92; 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.00, n. 267, 

ORDINA 

la chiusura totale al traffico veicolare con contestuale divieto di sosta con rimozione, il giorno 
12/07/2024 dalle ore 6:00 alle ore 19:00, del tratto di via Roma comunale dall’incrocio 
prospiciente al cantiere della scuola per consentire i lavori di getto delle fondazioni dell’edificio con 
il conseguente passaggio di numerosi autobotti e mezzi pesanti,; 

DISPONE 

di provvedere all’installazione della necessaria segnaletica in conformità al Codice della Strada 
(D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285) e del relativo Regolamento di Esecuzione ed Attuazione (D.P.R. 16 
dicembre 1992, n. 495), al fine di rendere operativa la presente ordinanza.  

Tutti gli Agenti della forza pubblica sono tenuti a far rispettare la presente ordinanza. 



 

Contro il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione nell’Albo 
Pretorio, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto (TAR) o in alternativa, entro 
120 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio del 
Comune di San Giorgio delle Pertiche e trasmessa a quanti di seguito indicati: 

Polizia Locale della Federazione dei Comuni del Camposampierese 
polizialocale.unionecamposampierese.pd@pecveneto.it 
Vigili del Fuoco di Padova 
com.padova@cert.vigilfuoco.it 
ULSS 6 Euganea 
protocollo.aulss6@pecveneto.it 
ULSS 6 – SUEM Padova 
suem.118@sanita.padova.it 
Comando Provinciale dei Carabinieri di Padova 
tpd30777@pec.carabinieri.it 

 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

Menato Giuseppe 
 

             Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art 21      
            del D.Lgs. n.82 del 2005 e ss.mm.ii. 

 
 

 
 
 

mailto:polizialocale.unionecamposampierese.pd@pecveneto.it

